1) O  tym postępku króla duńskiego wspomina Świętosław Orzelski w dziele p. 
t. Bezkrólewia Ksiąg ośmioro czyli Dzieje Polski od 1572 — 1578. Przekład W ł. 
Spasowieza. Petersburg 1856, T. I, 158.

9. września .  G a b r y e l  M as łow sk i  w o j s k i  i podwoje-  
wodzi w ie luńsk i  do r a d z c ó w  k a m e r y  sz lą sk ió j  w W r o 
cławiu. (A )

Magnifici Domini me ac sua studia diligente!- commendo ас 
omnia prospera et leta a Deo Optimo Maximo opto.
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Legi litteras a V. M. ad me scriptas 5. septembris ex quibus
putabam hoc secre............ (?) iam šeŕuus meus esset liber carceri-
bus, in quibus hucusque dotentus est contra omnem aequitatem in 
meam ipsius et J o a n n i s  D o r f in g e r  contumeliam et grauamen, 
Lubensque audire uolueram quenam subsit causa illius detentionis. 
Sed cum id ex litteris Y. M. cognoscere minime potui, eo magis 
molestius fero casum hune seruitoris mei, etsi nonniehil commonstra- 
rent litteris Y. M. suis, ut continetur in isto paragraphe literis V. M. 
inserto. E t probabiles haud dubie raciones non desunt, quod tan
dem de volúntate et mandato expresso caesaree Maiestatis mancipa- 
tus est, igitur subest causa qua de re iniectus est in carcere. Si 
nero ea probabilis est, et est legitima, ne verbum quidem non tan
tum scribere sed ne dicere quidem pro eo turn demum eciam cum 
sit seruus, sed eciam si essęt consanguin eus, cum intellexi esse cau
sam et delictum in quamcunque partem commissum, quod tale cri
men in se contineret, ut merito non tantum captiliacionem sed et 
vitam commeruisset, laudarem pocius V. M. ex eo actu et me exue- 
rem omni molestia.

Sed uideo lucidissime ex litteris M. V. que subsit causa: nimi- 
rum quod  Duc i s  L e g n ic e n s i s  >) I l l u s t r i s s i m i  h a b u i t  l i t 
t e r a s  c re de nc ia le s  et hoc pacto nascitur aliqua suspicio ne id 
ageret apud nos in Polonia sue celsitudinis nomine que vergerei in 
detrimentum caesaree Maiestatis et prouinciis sue Maiestatis subiectis, 
ita ut eciam hic Silesie in confin ibus a nonnullis au ditur spar gens, 
cum rumore, quod est sane alienum a nero. Ego tametsi prudenter 
silentio preterire potui, Attamen hune nodum paueis reserabo V. M. 
fideliss . . Illust. Dux Legnicensis ex aliquorum instinctu amicorum 
e Polonia, in hoc consilio eorum erat inductus ne sibi deesset in illa 
Electione preterita noui protunc regis, nimirum cum sit ex schemato 
et prosapia inclita Piiastorum, ex qua multi processerunt reges et 
summi Monarchę qui nomen Polonorum adeo auxerunt et illustra- 
runt, ut nemo plus preter eam stirpem. P o s s u n t  g lo r i a r !  M a 
cedones  suo magno A l e x a n d ro  et Romani  suis Sc ip ioni-  
bus  et  a lì is  ui r i s  I l l u s t r i b u s ,  sed nos eciam s t i rpe  
P i i a s t o r u m  non minus.  Sed ut reuertar unde digressus sum. 
Cum nero iidem amici sue Celsitudinis sensore tantos Monarchos ad 
hoc idem regnum aspirare, non tantum suaserunt, ut silentio omnia 
tegerentur, sed et literas credentiales (quas ipse hucusque secum 
vexerat nescio cuius gratia) ne uno quidem consiliario Regni Polome 
panderentur, siue exhiberentur fino ne nemini darentur, sunt omnino 
persuasi. Нас potissimum causa factum est, quod ipse easdem ex
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commissione sue Celsitudinis nemini distribuens, apud se easdem 
relinquit illesas et intactas, eademque potissimum causa sua Celsi- 
tudo eum nominabat bisce credentialibus litteris suum aulicum, quia 
mores ac consuetudines nostrarum gencium bene expertus est hac- 
que potissimum causa habuit eum apud se commendatum. Нес ita 
se res habet certo ut referro scriptum de bis litteris. Nec hoc mirum 
alicui debet esse, si eciam Duces Silesiae de hoc aliquid attentarent 
in isto actu, cum non sit nouum imo illis hereditarium ex illorum pre- 
decessoribus in supremis honoribus constituios esse et ni obstarent 
tanti competitores, neminem alium praeter eorum familias in hoc 
fiorenti Regno extitisse regem, sed utcunque res cessit. Nos habe- 
mus jam Regem suum serenissimum, qui utinam bonis auspiciis 
regnet deum oramus. Deus quoque gratia sua non destituet eos- 
dem Illust. duces, immo fauebit in meliora tempora. Iterum ean- 
dem cantilinam reitero enixe rogans ut seruus meus sit libértate 
donatas, cum in nullum deliquerit, et quod si ita visum est V. M. 
vel cuipiam alio, eum tantisper detinere absque omni noxa, Dno 
Deo omnipotenti id demum committendum duxi, hac se demum 
fulciens innocentia, in hoc tamen omnem posse intendam ne videar 
quantum possum seruitori suo deesse etc. etc.